le bailli du roi , p. 697, 1. 15. Girard de cire le même personnage que le Chotcrdus

Cauroi élait bailli du roi .à Orléans en 1258, qualifié prcpositiis de la comtesse Adèle,
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Enfin, nous citerons, parmi les officiers dont il est fréquein-

(lans une charte de la même époqu , captum detinebat, et, lequJsitus
,
ipsuin

324, 1. 3 , et p. 476 , c. 9. Il est ques- ucc reddere iiec exhibera nec recredere vo-

tioii , dlns deux chartes du x' siècle du luit ;
item , super eo quod quosdara homi-

carlulaire de saint Rertin [chnrlular. Si- nés ejusdem ecclesie et equos ceperat, oc-

thiens., p. 142 et 154), d'un Rodulfus, casione cujusdam viarie, et captos deline-

prœtor 'urbanus de Saint-Omer. Outre le bat , requisitus nec reddere nec recredere

prévôt de la comtesse Adèle, dont nous voluit; tandem super taxatione emende et

venons de parler, il est fait mention dans dampnorum , et pro homine distracto et

le cartulaire de Saint-Père d'un Guillaume suspenso , in nos fuit a partibus compro-

prévrit du comte (de Chartres), p. 231, missum , sub pena trecentarum mareha-

e. 5; d'un miles ou vassal, prévôt du rum , solvenda ab illa parte que stare nollet

château de Brou
, p. 225 , c. 103 , et d'un diclo nostro vel duorum ex nobis. Cum

Gislebert ,
prévôt de Usmis en Normandie, igitur, raaudato predicti comitis, prefatus

p. .168, 1. 6 a. dern. Ces prévôts étaient prepositus de Carnoto super premissis in

des officiers judiciaires, depuis appelés capitulo Carnotensi, pro ipso comité, fece-

baillis. Ceux qui étaient placés dans des rit eidem capitulo emeudam manualem
,

châteaux avaient de plus un commande- salvo jure hereditatis comitis et ecclesie

luent ou pouvoir militaire, et furent aussi Carnolensis, nos in dicto nostro ita proce-

appelés châtelains. Les prévôts dont il Jimus
,
volumus et dicimus quod

,
pro

s'agit ici étaient des laïques , et ne doivent homine distracto et suspenso
,
qui

,
requi-

pas être confondus avec les prévôts ccclé- situs , nec redditus nec recreditus nec

siastiques, auxquels nous viendrons tout exhibitus fuit , prepositus , Hugo Saugiers,

à l'heure. Nous transcrivons ci-dessous tune marescallus , castellanus Carnotensis,

plusieurs textes assez importants relative- servum aliquem comitis Blesensis persona-

iMcnt aux attributions et aux droits des liter ferent. in lecto vivum a loco furcarum

prévôts laïques :
usque ad majorem ecclcsiam Carnotensem,

in instanti festo béate Marie Magdalene ,

De Immine suspenso. Quod prepositus et
,^^^,^ j^,^,.^

^ ^^ jj^^^^ ^^^.^^^ remaneat in

marcseallusupporlm'cnmthominemsus-
pg,,pg,^,„,„ ^^ ^it ecclesie Carnotensis. Di-

pensum a furets usque in clcmstro.
^.^^^^ ^,.^^_^ ^^^,^j ^^^^^. ^^^.^^^ ^,^^. ^ ^^.^_

ul. izio.
posito Carnotensi

,
pro damno equoruni

«P. Parisiensis, M. Aurelianensis , G. captorum et detentorum , hominibusdamp-

Silvanectensis, Dci gratia, episcopi , om- nilicalis viginti libras Carnotensis monete,

nibus [quibus] litière iste pervcnerint et deccm libras ejusdem monete sorori

salutem iu Domino. Notum vobis facimus Laur. defuncti suspensi. Cauonico vero

i|uod, eon controversia verteretur inter cujus serviens erat prcdictus Laur. faciet

i:apilulaiii Cainotensem , ex uiia parte, et prelalu.-. prepositus emciidam manualem

uoliilcm vinim Tli. Blesensem et Chi- tantuui. lliis autem peractis , dicti eoines

lenioulensem comilem , ex altéra, super et clerici et liomines sui in pace remaiie-

eo (jMod prepositus ejusdem con)itis de bunt , et de jiremissis et pro premissis

Carnoto Laur. tervienlem de Mampasta nicliil aliud facere vol solvere tenebuntur.

ïlngonis canonici Carnotensis ceperat , et In cujus rei menioriam présentes littcras
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nient fait mention clans le cartulaire de l'abbaye de Saint-Père,

sigillis nostris fecimus sigiilari. Aclum dictorum , tenetur quolibet anno , tolo

Meleduni, annoDomini m° ce" xv°, incnse tenipore augusti
,
querere cuni equo deci-

julio. » Chart. eccl. Carnot. f" 111 v", et mam nosiram
,
quam habemus apud Mon-

112, Bibl. du Roi, Cart. ^8 bis. gervillani , Moicnvlllam, et Bremevillam

ni,„..,» AU „,.: ; ,•, „„; r-^-^^/^., ,,•- et Houvillam , et servientibus nui sunt
(^narta Alberici cpiscopi varnotcnsis. ' '

Oct 1240 P*^" ""^'^ monsfrare » Chart. eccl.

Carnot. f" 33 v», Bibl. du Roi, Cart. 43.
<i Hodaerius

,
prepositus ville nostre de

Sanctolio, ex parte Gile , uxoris sue, in
^^'"^'" ^«'^°"' ''^ Bcrckeriis. Saec. xm.

grancbia nostra de Sanctolio babiiit
,
per- « Macotus de Bercheriis.... tenet apud

cepit et possedit, pacifiée et quiète, jure Mondonvillam , ut prepositus, et reeipit

heredifario , et adliuc quiète et pacifiée vi denarios de omnibus emendis et ven-

habet et percipit et possidet singulis an- dis faclis apud Mondonvillam , et xxx

nis ea que inferius presentibus lilteris panes in crastino nativitatis Doraini , et

continentur. In primis ponit dictus pie- apud Ermenonvillam Magnam et apud

positus in dicta grancbia nostra sex mes- Lucon totideni de emendis et vendis,

tivarîos ,
qui percipiunt in dicta gran- et decimam partem canabi et lini , et duo

chia nonum modium
,
pro mesliva sua

, sextarios avene ad mensuram Carnotensem

omnium bladorum tam fruraenti quam in grancbia episcopi Carnotensis , et unam
avene et aliorum : valet ix libras. Pcrcepit quadrigariam feni apud Pontem Goeni tam

et possidet dictus prepositus in dicta gran- bonerafam
,
quod vix très equi , si vult

chia terreas moncellorum post pallam sine Macotus , trahere possint extra prata pre-

scopa, etgaspalium moncellorum ; etquam- fala , cum auxilio etiam vi virorum ; et si

diu trituratur in dicta grancbia , in iber- dicta quadriga fracta fuerit, pre niraio ho-

nagio quilibet mestivarius débet habere et nere , in dicto prato , dictus Macotus in

percipere, qualibet septimana , unam fia- illo anno predictum fenum non babebit.

gellatam straminis, quanlam quinque mes- Et babet dictus Macotus a festo sancte

tivariorum possunt levare super sextum. Cruels in maio usque ad festum sancte

Item percipit dictus prepositus retrogas- Crucis in septembri , tamdiu cum moratur

palium et faciatium et le veraz , et le len- episcopus infra banleugam Carnotensem,

tillaz, et le pesaz : valet ii modios. A singulis diebus, pro se et suo armigero
,

primo vero galina intraute predictani gran- prebendam competenlem feni et avene

chiam nostram, babent et percipient dicti duobus equis, et bouche à court ei et suo

prepositus et ejus uxor, jure bereditario
,

armigero et viri garcioni vinum et cande-

in dicta grancbia nostra
,
qualibet die in lam ad sufficientiam Quotiescumque

niane et sero , comestionem suam in pane episcopus Carnotensis vult ire in bosta-

et viuo et carnibus ; et diebus veneris et gium , unum roncinum pro suo armigero

sabbatis, oveis et caseis, usque ad finem tri- babcl et débet habere de liominibus de

turationis extrême ; duos boissellos avene
,

Bercheriis ; et dictus [Macotus] teneiur et

pro equo suo , cumulatos : valet xv libras. suus armiger cum dicto episcopo pcrgere
,

Dictus aulem prepositus, occasione pre- ita tamen qiiodexquodedomo suaegressus
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le voyer, viarius \ viator-; le percepteur ou préposé à la

perception des droits d'octroi et de marché, telonearîus '^

;

le péager, pedagearius "^
, receptor pedagii^: le iiumérateui-,

numerator^, qui était l'officier chargé de compter les gerbes de

la dîme ou du champart; le terragiator'' ou officier chargé de